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Høringssvar fra ambulanceredderne i Thisted vedr. 

 
 
Reducering i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted 

 
 

I PreMeds personalegruppe ved Station Thisted har vi forståelse for Regionens økonomiske 

udfordringer. 

Det er med baggrund i vores erfaringer, at vi ser med stor bekymring på planerne om at reducere 

tilstedeværelsen af speciallæge i traumatologi på Thisted Sygehus. 

Der skal være opmærksomhed på den ”ø-status” hospitalet har, i kraft af sin særlige beliggenhed. 

Vi er bekymrede for patientsikkerheden i forbindelse med lange transporttider på op mod 160 km / 2 

timer i en ambulance med f.eks. et åbent benbrud. Dette bør ikke kunne finde sted i et 

velfærdssamfund som det danske. 

En konsekvens af lange transporttider betyder ydermere mangel på ambulanceberedskaber i 

yderområderne med længere responstider til kritiske hændelser. I forvejen oplever vi manglende 

beredskaber i vores område, som følge af, at der dagligt flyttes ambulancer fra vores område til 

Aalborg/Vendsyssel. Ved reduktion af tilstedeværelsen af speciallæge i traumatologi vil dette medføre 

endnu større mangel på ambulanceberedskaber i Thy, på Mors og i Jammerbugt Kommune. 

Vi ser i stedet store perspektiver i at bevare speciallæge i traumatologi ved Thisted Sygehus døgnet 

rundt! 

Vi har et velfungerende sygehus, i forhold til de resurser der er tildelt, med et kompetent og engageret 

personale. De fysiske rammer er ligeledes helt i top. I modsætning til Aalborg Sygehus, så bliver 

patienterne altid tilset med det samme på Thisted Sygehus. I Aalborg bliver patienterne oftest afleveret 

på gangarealet med lang ventetid til følge. Tilstandene på akutmodtagelsen i Aalborg er ofte præget af 

kaos, og risiko for fejl, som følge af overbelægningen. Forhold som kan påvirke patientsikkerheden i 

negativ retning. 

En løsningsmulighed kunne være at udvide optageområdet til Thisted Sygehus, så kapaciteten kunne 

udnyttes bedre efter kl. 18, samt i weekender og på helligdage. Samtidigt kan man udvide 

optageområde med akut organkirugi, så Thisted Sygehus bliver fuldt funktionsdygtigt. 

Dette vil medvirke til at aflaste Aalborg Universitetshospital akutmodtagelse. 

 
Ambulanceredderne, Thisted 


	Reducering i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted

